AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

" IMAN CONSTRUCTION " SHPK

Neni 1: Emri dhe forma ligjore

Sot me date 01.03.2022, une i nenshkruari:

. Ilber STOJKU, lindur ne Ostren ,i datelindjes 14.12.1985, madhore dhe

me zotesi te plote per te vepruar, me numer identifikimi ID 037043904.
Aleksander CANI, lindur ne Ternove ,i datelindjes 04.01.1988, madhore

dhe me zotesi te plote per te vepruar, me numer identifikimi ID 035959512.

Themelojme nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me emrin
" IMAN CONSTRUCTION "SHPK

Shogeria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e
Themelimit,Statutin e saj, me ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe
shogerite tregtare"

Neni 2: Selia

Selia e shogerise do te jete:

Lagjia nr 17,Rruga Vellazerimi, Ndertese me nr pasurie nr.156/408-ND, Zona
kadastrale nr.8517 Durres.

Shoqeria mund te hape filiale, dege apo perfaqesi ne te gjithe territorin

shqiptare.



Neni 3: Objekti
Shoqeria do te ushtroje veprimtarine si vijon:
Punime punime te ndryshme gipsi,lyerje ,patinime ,punime shtrimi pllakash,suvatime te

brendshme-te jashtme,sistem kapot,punime mermeri, ,punime ndertimi.

Shogeria sipas nevojave te aktivitetit ka te drejten e ushtrimit te cdo
aktiviteti te ligjshem, te lejueshem per formen e shogerise, e cila nuk

ndalohet me ligj(sipas nenit 7 te Ligjit nr.9901,dt.14.04-08).

Neni 4: Kohezgjatja

Kohezgjatja e shogerise do te jete pa afat.

Neni 5: Kapitali

Kapitali i shogerise eshte 10.000 (dhjetemije) Leke, i ndare ne 2 kuota.

Kontributi i ortakeve ne kapitalin e shogerise eshte vleresuar sipas te dhenave te

meposhtme:
1- Ilber STOJKU, eshte zoterues i 1 kuote, me vlere 5.000 leke, me 50%

pjesmarrje ne kapitalin e shogerise.
2- Aleksander CANI, eshte zoterues i 1 kuote, me vlere 5.000 leke, me 50%

pjesmarrje ne kapitalin e shoqerise.
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Neni 6: Organet drejtuese te shogerise
Organet drejtuese te shoqerise do te jene:
(-) Asambleja e Pergjithshme.
(-) Administratore i shogerise do te jete:
1. Aleksander CANI, lindur ne Ternove ,i datelindjes 04.01.1988,
madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar, me numer identifikimi ID

035959512, per nje periudhe 5 viecare me te drejte riemerimi.

Neni 7: Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me 1 Janare dhe mbaron me 31 Dhjetore.

Neni 8:Dispozitat e fundit
Shogeria respekton ligjin dhe statutin qe eshte pjese e pandare e ketij akti.
Per cdo gje tjeter, ge nuk eshtc shkruar shprehimisht ne kete statut, zbatohet
legjislacioni ne fuqi per shoqerite tregtare, per QKB-ne si dhe cdo ligj tjeter

mbi veprimtarine ¢ shoqerive me pergjegjesi te kufizuar.

Emri dhe nenshkrimi i Ortakeve te Shoqerise

r STOJKU
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Aleksander CANI
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